
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 декабря  2020 года  № 982-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления 
из областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса 

Иркутской области в имущество публично-правовой компании «Фонд 
защиты прав граждан -  участников долевого строительства» на цели, 

предусмотренные статьей 131 Федерального закона от 29 июля 2017 года 
№ 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан -  

участников долевого строительства при несостоятельности 
(банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 августа 2020 года № 1293 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2019 г. № 1192», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления из 
областного бюджета субсидии в виде имущественного взноса Иркутской 
области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав 
граждан -  участников долевого строительства» на цели, предусмотренные 
статьей 131 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О 
публично-правовой компании по защите прав граждан -  участников долевого 
строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», установленный постановлением Правительства Иркутской 
области от 4 июня 2020 года № 409-пп, следующие изменения:

1) дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
« I 1. Для целей настоящего Порядка под объектами незавершенного 

строительства и объектами инфраструктуры понимаются объекты, 
строительство которых осуществлялось в соответствии с Федеральным 
законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом 
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о 
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 
Федерации».»;



2

2) в подпункте 1 пункта 2 слова «. Объектами незавершенного 
строительства и объектами инфраструктуры, указанными в настоящем 
подпункте, являются объекты, для строительства которых привлекались 
денежные средства граждан -  участников долевого строительства» исключить;

3) в пункте 6 слова «Правительством Иркутской области» заменить 
словами «уполномоченным органом»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Уполномоченный орган в срок не позднее пяти рабочих дней со дня 

подписания Соглашения обеспечивает его направление для подписания в 
Фонд.»;

5) в пункте 8 слово «пяти» заменить цифрами «10»;
6) в абзаце первом подпункта 1 пункта 9 слова «планируется заключение 

Соглашения» заменить словами «заключено Соглашение»;
7) в подпункте 2 пункта 10 слова «планируется заключение 

Соглашения» заменить словами «заключено Соглашение»;
8) в пункте 11:
в подпункте 1 слова «планируется заключение Соглашения» заменить 

словами «заключено Соглашение»;
в подпункте 2 слова «планируется заключение Соглашения» заменить 

словами «заключено Соглашение»;
9) в пункте 14:
подпункт 2 признать утратившим силу;
в подпункте 3 слова «планируется заключение Соглашения» заменить 

словами «заключено Соглашение»;
в подпункте 4 слова «планируется заключение Соглашения» заменить 

словами «заключено Соглашение»;
10) в пункте 17 слова «участников долевого строительства» заменить 

словом «граждан»;
11) подпункт 1 пункта 22 после слов «финансового контроля,» 

дополнить словами «а также указания в документах, представленных Фондом, 
недостоверных сведений,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

